
             

Objednatel: M�sto Da�ice

Zhotovitel: Miroslav Brtník - ZEDNICTVÍ

Popis zm�n:

 ZM�NOVÝ LIST �. 1

2. Neprovád�né práce

Ad. 1. Jedná se o stavební práce nezahrnuté v PD, ani v soupise prací, avšak jejich provedení bylo vynuceno zjišt�nými 
okolnostmi p�i provád�ní stavby. 

Jedná se zejména o:
- provedení dopo�teného množství zateplení fasády dle skute�né vým�ry, a to z toho d�vodu, že v soupise prací nebyla 
z d�vodu chyby uvedena správná vým�ra. Zhotovitel skute�nou vým�rou doložil výpo�tem,
- opravu odvodn�ní balkónu pomocí PVC folie namísto hydroizola�ní st�rky na základ� požadavku objednatele,
- osekání omítky soklové �ásti objektu na cihelné zdivo, za ú�elem vysušení zdiva. Soklové zdivo se nebude �áste�n� 
dále zateplovat pomocí ETICS z d�vodu vysoké vlhkosti, a to na základ� konzultace s projektantem a jím vydaném 
stanoviska k PD.
- p�ekování dve�í v p�dním prostoru, nebo� z d�vodu chyby v PD by nebylo možné dve�e po provedení zateplení 
podlahy na p�d� otevírat (dve�e se v sou�asné dob� otevírají do zateplovaného prostoru, kde dojde vlviem zateplení k 
navýšení nivelety podlahy).

Výše uvedené položky jsou obsaženy v samostatném soupise "Vícepráce". Soupis je p�ílohou �. 1 tohoto ZL.

�.sml.zhot.:                                    

�.sml.obj.:    604/2020              

Od	vodn
ní zm
n:

     na akci
Zateplení domu 303/I, Bratrská

Ad. 2. Jedná se o práce, které nebyly provád�ny na základ� požadavku investora, nebo nebyly provedeny z d�vodu na 
základ� okolností vyvstalých p�i provád�ní stavebních prací a po konzultaci s projektantem. P�i provád�ní prací byl 
odhalen špatný stav soklového zdiva, který nebyl p�ed zahájením stavebních prací znám. Z tohoto d�vodu bylo 
ustoupeno od provedení zateplení �ásti soklového zdiva, kde izolant dle sd�lení projektanta m�l pouze estetickou 
funkci. V t�chto plochách, ve dvorní �ásti objektu, které nebudou zatepleny bude odstran�na nepropustná cementová 
tvrdá omítka. V uli�ní �ásti bude z estetických d�vod� ponechána. Investor v rámci samostatné akce zajistí v p�íštím 
roce obkopání a odizolování objektu. Provedená stavba zateplení tímto nebude nijak dot�ena. Uvedené zm�ny nemají 
vliv na energetickou úsporu a na napln�ní dota�ních podmínek. Stanovisko projektanta ke zm
nám technického 
�ešení je sou�ástí tohoto zm
nového listu �. 1.

Jedná se zejména o:
- neprovedení nových hydroizolací lodžií. Oprava izolace a bude provedena formou fólie PVC, což objednatel pokládá 
za dokonalejší �ešení.
- zateplení �ásti soklového zdiva, kde m�l navržený izolant pouze estetickou funkci a to z d�vodu vlkého zdiva.
- neprovedení oplechování oken v suterénu
- neprovedení nových dlážd�ných teras v pr��elí objektu
-neprovedení opravy zábradlí v pr��elí objektu

Jedná se o položky uvedené v samostatném soupise "Neprovád�né práce". Soupis je p�ílohou �. 2 tohoto ZL.

1. Práce nad rámec p�vodn� smluveného pln�ní, vzniklé vynucenými 
zm�nami a zjišt�nými okolnostmi p�i provád�ní stavby



Souhrn náklad	:                

vícepráce mén
práce rozdíl
-209 881,00 -71 361,00

-209 881,00 -71 361,00

K bez DPH
K bez DPH

Dopad zm
ny na termín dokon�ení díla:        NE

Za zhotovitele: Za objednatele:
Miroslav Brtník - ZEDNICTVÍ M�sto Da�ice

Za TDI:
Ing. Martin Anto��

P�ílohy:  díl�í soupisy prací P�íloha 1, 2
Stanovisko projektanta z 09/2021

Zhotovitel provedl ocen�ní jednotlivých položek soupisu stavebních prací a dodávek s použitím stejných jednotkových 
cen jako v rozpo�tu pro dílo. Pro práce a dodávky tvo�ící vícepráce, které nebyly obsaženy v rozpo�tu pro dílo byly 
použity jednotkové ceny podle Katalog� popis� a sm�rných cen stavebních a montážních prací vydaných ÚRS Praha, 
platných v dob� provád�ní víceprací. (ceny jsou uvedeny bez DPH)

3 412 720,00
3 484 081,00P�vodní cena dle SoD

Cena díla dle SOD a ZL 1

celkem vícepráce 138 520,00 celkem m�n�práce

P�íloha �. 1 a �. 2 138 520,00


